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چهره دومین فینالیست فوتبال محلات مشخص شد؛

شهدای چهرقان 2 )5( 
شهید مفتح )4(

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: چهره دومین تیم 
صعودکننده به فینال مســابقات فوتبال محلات جام 
شــهید مدنی با برگزاری یک مسابقه در زمین چمن 

شهرداری همدان مشخص شد.
در ایــن دیدار حســاس و زیبا که هدایــت آن را دو تن 
از بااخلاق تریــن مربی های محلات؛ آقایــان امیر عزیزی و 
علی اصغــر محمدی کاپلو محلات بر عهد داشــتن با برتری 

تیم شهدای چهرقان در ضربات پنالتی به پایان رسید. 
در این بازی زیبا ابتدا این تیم شــهدای چهرقان بود که 
توسط حسین فرخی به گل نخست مسابقه دست یافت و با 
این گل تیم مفتح با جلو کشیدن تیم خود موفق شد توسط 
میثــم بیات نتیجه را برابر کــرده و با این گل روحیه بخش، 
تیم مفتح از حریف خود پیش افتاد و توانست گل دوم خود 
را توســط حسین سبزی به ثمر رساند و نیمه اول مسابقه با 

نتیجه دو بر یک به سود مفتح خاتمه یابد.
با شــروع نیمه دوم، تیم چهرقان بــا عملکرد بهتر خود 
تیم برتر زمین شــد و توانســت در دقیقه 75 توسط ستاره 
تیم خود، حسین فرخی از روی ارسال یک ضربه ایستگاهی 
توســط صادق چهرقانی با ضربه ســر حسین فرخی به گل 

مساوی دست یابند.
در دقایق پایانی مســابقه، بازی پایاپایی از دوتیم انجام 
شــد و هیچ کدام موفق به گل زدنی نشدند تا سرنوشت این 
مســابقه پر گل و زیبا به ضربات پنالتی بکشد و در ضربات 
نفس گیر پنالتی تیم شهدای چهرقان با درخشش دروازه بان 
خود مهدی ایوبی که توانســت یک پنالتــی را دفع کند با 

نتیجه پنج بر چهار پیروز و به فینال مسابقات راه یابد.
بدیــن ترتیب با مشــخص شــدن دومین فینالیســت 
مســابقات، دو تیم کیان پرســی گاز و شــهید مفتح دیدار 
رده بندی مســابقات و دوتیم اتحاد جوان شــاهد و شهدای 
چهرقان، فینال نهمین دوره مســابقات فوتبال محلات جام 

شهید مدنی را انجام می دهند.
در پایــان زحمات آقای ســعید پناه آبادی رئیس کمیته 
فوتبال محلات که تلاش بی وقفه ای برای بهتر برگزار شدن 
مســابقات داشــت تا مســابقات نیمه نهایی در زمین چمن 
شهرداری برگزار شــود قابل تقدیر است. ضمن اینکه تلاش 
کمیته برگزاری مســابقات، ناظــران و داور ها که همگی از 
تیم های شــرکت کننده بودند و برای مسابقات که در سطح 
غرب کشــور ازنظر تیم های شــرکت کننده بی نظیر است، 

زحمت کشیدند قابل تقدیر است. 

رئیس شورای اسلامی شهرستان همدان خبر داد:
همایش شورای شهرستان همدان 

برگزار می شود
سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس شورای اسلامی 
شهرستان همدان گفت: نخســتین نشست اعضای 
شوراهای شهرســتان همدان در دوره پنجم تا پایان 
با همکاری مرکــز مطالعات و پژوهش های  ماه  آبان 

شورای شهر همدان برگزار می شود.
نخستین جلسه رسمی شورای اسلامی شهرستان همدان 
با حضور تمامی اعضا در ســالن جلسات فرمانداری همدان 

برگزار شد.
رئیس شورای شهرستان همدان با تسلیت ایام سوگواری 
سرور و سالار شــهیدان امام حســین )ع(، از اعضای شورا 
جهت حســن اعتمادی که به وی داشته و رأی به انتخابش 
به عنوان ریاســت شــورا دادند، تقدیر و تشکر کرد و گفت: 
نخســتین نشست اعضای شوراهای شهرســتان همدان در 
دوره پنجــم تا پایان آبان ماه با همــکاری مرکز مطالعات و 

پژوهش های شورای شهر همدان برگزار می شود.
اکبر کاووسی امید با بیان اینکه تمامی ما در جایگاه خود 
مسؤولیت سنگینی بر عهده داریم، افزود: همه ما باید نهایت 
تلاش خود را برای حل مشکلات مردم در حوزه های فعالیت 

خود انجام دهیم.
کاووسی امید با گرامیداشت یاد و خاطر فداکاری و حضور 
مسؤولانه مردم شریف همدان در وقایع 30 مهرماه سال 57، 
خواستار پیگیری ثبت این روز در تقویم رسمی کشور به نام 
»روز همدان« شــد و اضافه کرد: 30 مهر نمونه ای درخشان 
از آتش به اختیاری مردم بود که زمینه ســاز حرکت عظیم 

انقلاب شد. 
وی افزود: درواقــع، اتفاقات 30 مهرمــاه مردم همدان 
به عنوان چشــمه ای خروشان از حرکت بزرگ ملت ایران در 
مسیر دستیابی به استقلال و آزادی بود که ازاین رو، شایسته 
اســت اقدامات لازم جهت ثبت این روز در تقویم رســمی 

کشور صورت پذیرد.
رئیس شــورای اسلامی شهرســتان همدان همچنین با 
اشــاره به آغاز حرکت عظیم مــردم انقلابی ایران و عزیمت 
آنان به ســوی کربلای معلا برای اربعین امام حســین )ع(، 
اقدامــات صورت گرفته توســط شــهرداری همدان جهت 

استقبال و همراهی با زائرین حسینی را تشریح کرد.
کاووسی امید همچنین ضمن تشکر ویژه از مردم شریف 
جورقان و مریانج به عنوان طلایه داران این اقدام خودجوش، 
خواستار توجه بیش ازپیش مسؤولان امور شهری این شهرها 

برای برگزاری باشکوه تر این حرکت انقلابی مردم شد.
وی با تأکید بر نقش شوراها در حل مشکلات مردم، عنوان 
کرد: در تلاش هستیم تا نخستین نشست شوراییان شهرستان 
همــدان در دوره پنجم را تا پایان آبــان ماه با همکاری مرکز 

مطالعات و پژوهش های شورای شهر همدان برگزار کنیم.
کاووسی امید ادامه داد: هم افزایی برای توسعه روزافزون 
شهرســتان، تبیین جایگاه شوراها در تصمیم گیری ها، بیان 
مشکلات هر حوزه با حضور مسؤولان استانی و شهرستانی، 
بررســی چالش های اصلی حوزه های مختلف شهرســتان و 
هم اندیشــی برای رفع آن ها ازجمله اهداف برگزاری نشست 

شوراییان شهرستان همدان بشمار می رود.
رئیس شورای اســلامی شهرســتان همدان با اشاره به 
اینکه حداقل نتیجــه ای که برگــزاری این گونه همایش ها 
دارد این اســت که می  اعضای شــورا با همدیگر آشنا شده 
و به هم اندیشی برای توســعه شهرستان می پردازند، افزود: 
همان گونه که هر دوره شــورا از دوره قبل بهتر بوده اســت، 
انتظار می رود شورای دوره پنجم نیز از دوره چهارم عملکرد 

بهتری داشته باشد.
وی در پایان سخنانش همچنین از زحمات حجت الاسلام 
رســتمی امام جمعه ســابق مریانج قدردانی و برای وی در 

مسؤولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.
گفتنی اســت: در ادامه جلسه هر یک از اعضای شورای 
اســلامی شهرســتان همدان به نمایندگی از حوزه انتخابی 
خود نظرات و پیشنهاد های خود را برای فعالیت هرچه بهتر 

شورای شهرستان در چهار سال آینده مطرح کردند.

خبــر
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان خبر داد:

رتبه سوم کشوری همدان در تولید 
گیاهان دارویی

به دنبال مدیریت بهینه آب هستیم
سپهرغرب، گروه استان ها - هانیه قهرمانی مطلق: 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان 
همدان عنوان کرد: همدان در تولید گیاهان دارویی 
با 16 هزار تن تولید رتبه ســوم کشوری را به خود 

اختصاص داده است. 
محمد شــهرام پرورش روز گذشته در نشست خبری با 
اصحاب رســانه در محل این سازمان برگزار شد با اشاره به 
اینکه اســتان همدان 1.2 درصد وسعت کشور و 2.4 دهم 
درصد از جمعیت کشــور را دارد، اظهار کرد: 4.5 درصد از 
بخش تولیدات کشاورزی کشور به استان همدان اختصاص 

دارد.
وی بابیــان اینکه میــزان تولید محصولات کشــاورزی 
در اســتان همــدان 5 میلیون 200 تن اســت، افزود: این 
محصولات شامل محصولات زراعی، باغی و دامی می شود و 
بخش تولیدات زراعی و باغی نزدیک به 4 میلیون تن تولید 

در استان انجام می دهند.
پــرورش با تأکیــد بر اینکه اســتان همــدان در تولید 
ســیب زمینی با 970 هزار تن تولید رتبه نخست در سطح 
کشــور را دارد، تصریح کرد: همدان در تولید سیر خشک با 
تولیــد بیش از 55 هزار تــن و گردو با بیش از 53 هزار تن 

تولید رتبه نخست کشوری را از آن خودکرده است. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان همدان 
با اشاره به اینکه همدان در تولید جو با 245 هزار تن رتبه دوم 
و یونجه با 400 هزار تن تولید رتبه سوم دارد، بیان کرد: همدان 
در تولید گیاهان دارویی با 16 هزار تن تولید و انگور با بیش از 

397 هزار تن تولید رتبه سوم کشوری را دارد.
وی بابیان اینکه در بخش مکانیزاســیون ارتقای ضریب 
مکانیزاسیون در همدان انجام شــده است، ابراز کرد: ظرف 
4 سال گذشته بیش از 200 میلیارد تومان اعتبار در حوزه 
مکانیزاسیون کشاورزی جذب شده و امسال نیز 64 میلیارد 

تومان اعتبار در حوزه مکانیزاسیون صرف می شود.
پرورش با اشــاره به اینکه کشت پاییزه سه محصول در 
استان همدان انجام می شود، بیان کرد: نخستین محصول از 

10 شهریور تا پایان شهریورماه کشت می شود.
وی بابیان اینکه کشــت کلزا در بیش از 4 هزار و 348 
هکتار از اراضی اســتان انجام شده اســت، عنوان کرد: کلزا 
محصولی اســتراتژیک در تولید روغن است که با تولید این 

محصول به دنبال خوداتکایی در تولید روغن هستیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان 
همــدان با تأکید بر اینکه بیش از 21 تن بذر تولید داخل و 
بذر وارداتی در اســتان کشت شده است، اظهار کرد: امسال 
وضعیت محصولات کشــاورزی استان همدان ازنظر کیفیت 

بهتر از سال های قبل است.
وی بابیان اینکه محصولات دیگر کشت پاییزه استان که 
با تمام سرما و مشکلات موجود در سال زراعی گذشته 379 
هزار و 569 تن گندم مازاد بر نیاز کشــاورزیان در اســتان 
خریداری شده، عنوان کرد: در سال زراعی گذشته 580 هزار 

تن گندم در استان همدان تولید شد.
پرورش با تأکید بر اینکه تأمین و توزیع بذر از مهم ترین 
دغدغه های کشاورزیان است که بدین منظور تمهیدات لازم 
از سوی سازمان جهاد کشاورزی اندیشیده شده است، تأکید 
کــرد: 5 هزار تن بذر گندم آبی و 7 هزار تن بذر گندم دیم 

در بین کشاورزان استان توزیع شده است.
وی با اشاره به اینکه سازمان جهاد کشاورزی قصد دارد در 
بخــش تغذیه های گیاهی علاوه بر کودهای پایه کودهای غیر 
پایه را نیز تهیه و در اختیار کشــاورزان قرار دهد، بیان کرد: از 
ابتدای امســال تا چهارم آبان ماه 42 هزار تن انواع کود ازوته، 
فسفوره و غیره در بین کشــاورزان توزیع شده که فقط از این 

میزان 8 هزار تن در مهر و اوایل آبان ماه توزیع شده است.
معــاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان 
همدان تأکید کرد: اگر به دنبال تولیدات مناسب هستیم باید 

از کودهای پایه و غیر پایه درکشت محصولات استفاده شود.
وی بابیان اینکه جو محصولی اســت که علوفه موردنیاز 
بخشــی از واحدهای دامی اســتان را تأمین می کند، گفت: 
برنامه ابلاغ شــده کشــت جو در 110 هزار هکتار از اراضی 
اســتان اســت از این میزان 42 هزار هکتار آبی و 66 هزار 

هکتار به صورت دیم کشت می شود.
پرورش بابیان اینکه همدان در ســطح کشور رتبه سوم 
تولید گیاهان دارویی را به خود اختصاص داده است، اظهار 
کرد: بخشــی از گیاهان دارویی در همدان زراعی شــده و 

کشت می شود.
وی با اشــاره به اینکه 95 درصد از کشت رازیانه کشور 
در همدان و شهرســتان رزن تولید می شود، ابراز کرد: این 
میزان رازیانه در قالب 2 هزار و 400 هکتار از اراضی کشت 

می شود که میزان تولید 6 هزار و 250 تن است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان 
همــدان بابیان اینکه گیاهان دارویــی در 16 هزار هکتار از 
اراضی اســتان همدان کشت می شــود، تأکید کرد: میزان 
تولید در این اراضی 705 تن است که بیشترین تولیدات در 

ملایر، اسدآباد، رزن، نهاوند، فامنین و همدان است.
وی با تأکید بر اینکه 50 درصد از گشنیز کشور در همدان 
تولید می شــود، افزود: اســتان همدان در تولید گشنیز رتبه 
نخست را در سطح کشــور دارد و بیشترین محصول تولیدی 

رازیانه و گشنیز توسط تاجران ترکی خریداری می شود.
پرورش با اشــاره به اینکه کشــت زعفران در 87 هکتار 
از اراضی اســتان همدان انجام می شود که از این میزان 62 
هکتار بارور است، بیان کرد: میزان تولید در این اراضی 270 

کیلو و بیشترین کشت نیز در ملایر است. 
وی بابیان اینکه 55 درصد از مطالبات گندم کاران استان 
همــدان معادل 2 هزار و 702 میلیارد ریال پرداخت شــده 
است، عنوان کرد: 45 درصد از مطالبات گندم کاران معادل 

2 هزار و 253 میلیارد ریال هنوز پرداخت نشده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان 
همدان با تأکید بر اینکه مساحت گلخانه های استان همدان 
93.4 هکتار است، افزود: بیشترین محصولات کشت شده در 

گلخانه ها سبزی جات و صیفی جات است.
وی با اشــاره به اینکــه در گلخانه ها میــزان تولید 10 
برابر می شــود، تأکید کرد: بااین وجود میزان صرفه جویی در 

مصرف آب نیز 10 برابر می شود.
پرورش بابیان اینکه توسعه کشاورزی حفاظتی از اقدامات دیگر 
جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: کشاورزی حفاظتی، حفاظت 
از منابع آب وخاک و افزایش بهره برداری از منابع تولیدی، کاهش 

هزینه تولید و افزایش تنوع زیستی را به دنبال دارد.
وی با تأکید بر اینکه از ســال 87 تا ســال گذشته میزان 
کشــاورزی حفاظتی استان همدان 8 هزار و 650 هکتار بوده، 
اظهار کرد: در ســال 95 سطح کشاورزی حفاظتی در استان 

همدان به 40 هزار هکتار در اراضی دیم و آبی رسیده است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

استاندار همدان خبر داد:

پرداخت 500 میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - زهرا 
بیگدلو: اســتاندار همدان از پرداخت 500 
واحدهای  به  تســهیلات  تومان  میلیارد 
تولیدی دارای مشــکل از سوی بانک های 

استان خبر داد.
محمدناصر نیکبخت روز گذشته طی بازدید 

ســرزده از مدیریت شــعب بانک ملت اســتان 
همدان که در شــعبه مرکزی این بانک صورت 
گرفت، اظهار کرد: بانک های استان همدان باید 
در رفع مشکلات و موانع واحدهای تولیدی که 
در ستاد تسهیل مطرح می شود، پیشتاز باشند.

وی تأکیــد کــرد: در اعطای تســهیلات به 
واحدهایی که در ستاد تسهیل مصوب شده است 
پرداخت مشروط نداریم و چنانچه بانکی دارای 
شرایط خاص از مرکز باشد باید پیش تر بنده در 

جریان این شرط و شروط قرار گیرم.
نیکبخــت با اشــاره به جابجایــی تعدادی 
از پرونده هــای متقاضی تســهیلات در برخی 
بانک های اســتان، گفــت: به هیچ وجــه بانک 
متقاضی تعویض نشــود زیــرا گلوگاه ها تنگ تر 

می شود.
وی بــه وعده »هادی اخلاقــی« مدیرعامل 
بانک ملــت در خصــوص همراهی با اســتان 
همدان در تســهیل دریافت وام اشاره و عنوان 

کرد: اغلب مدیران بانک ها نســبت به حمایت 
از اســتان همدان نگاه ویژه ای دارند و مطمئناً 
بــا حمایت های جنــاب اخلاقی رونــد اعطای 

تسهیلات در همدان بهبود خواهد یافت.
اســتاندار همدان با اشاره به موضوع سرمایه 
ثابت به عنوان یکــی از عوامل تأخیر در اعطای 
تولیدی،  به متقاضیان واحدهــای  تســهیلات 
تبیین کرد: این موضوع باید زودتر به من اطلاع 
داده می شــد تا با مدیریت بانک هماهنگی های 

لازم را انجام دهم.
وی متذکر شد: در ســتاد تسهیلات استان 
همدان مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی 
ازجمله ســیمان نهاوند که در شرف تعطیلی و 
فــولاد جعفری ملایر که مســوؤل آن به زندان 
رفته بود بــا پیگیری های این ســتاد به نتیجه 

رسید.
اســتاندار همدان با بیان اینکه توقع نداریم 
بانک، پولی را که ســرمایه مردم است به جایی 

بدهد که ســوددهی و توجیــه اقتصادی ندارد، 
گفــت: انتظار مــی رود بانک ها ســخت گیری 
بیش ازحــد نداشــته باشــند، وثایــق عرف را 
بپذیرند، اســناد روســتایی را تقبل کنند و از 

اعتبارات موجود استفاده بهینه صورت گیرد.
وی یادآور شد: امسال بانک های استان 500 
میلیارد تومان از کل منابع، پرداخت تسهیلات 
داشته اند اما از سهمیه خود استان تنها 60 الی 
70 میلیارد تومان پرداخت، انجام شده  که لازم 

است موانع اطلاع داده شود.
نیکبخت با اظهار به این امر که درخواســت 
دارم عملکرد بانک ملت اســتان در شــأن این 
بانــک پیگیری شــود، بیان کــرد: تأکید مقام 
معظم رهبری بر رفع مشــکلات اشتغال است 
و دولت هم بر رفــع معضل بیکاری تأکید دارد 
لذا این امر بدون همراهی بانک ها میسر نخواهد 
بود و ما تقاضا داریم بانک ها در برش اســتانی 

فعال تر شوند.

سرپرست شرکت آب منطقه ای همدان:

ذخایر سدهای همدان به 65 میلیون مترمکعب رسید
سرپرست  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
شرکت آب منطقه ای همدان حجم سدهای 
اســتان همدان را 65 میلیون مترمکعب 
اعلام کرد و گفت: مشــکلی در تأمین آب 
شرب استان همدان وجود ندارد اما رعایت 

الگوی مصرف باید در اولویت قرار گیرد.
منصــور ســتوده روز گذشــته در جمــع 
خبرنــگاران اظهار کرد: در ســال آبی 96-95 
حــدود 406 میلی متر بارش بــرف و باران در 
ســطح اســتان همدان رخ داده که خوشبختانه 
وضعیت ذخایر آبی همدان با این بارش ها بهبود 

یافته است.
وی افزود: سال آبی 94-95، 467 میلی متر 
بارندگی در ســطح اســتان همدان رخ داد که 
این رقم سال 93، 302 میلی متر و در متوسط 

بلندمدت 330 میلی متر بوده است.
ســتوده با اعلام اینکه در حال حاضر ذخیره 
سدهای اســتان همدان به 65 میلیون و 150 
هزار مترمکعب کاهش یافته اســت، عنوان کرد: 

در حال حاضر سد سرابی تویسرکان 6 میلیون 
و 600 هــزار مترمکعب، ســد کلان ملایر 37 
میلیون و 700 هزار مترمکعب، ســد آبشــینه 
دو میلیون و 400 هزار مترمکعب، سد شیرین 
ســو 550 هزار مترمکعب و سد اکباتان همدان 
15 میلیــون و 900 هزار مترمکعب ذخیره آبی 

دارند.
وی بــا بیان اینکه ســد اکباتــان همدان با 
کاهش ذخیره آبی نســبت به ماه های گذشته 
مواجه بــوده، تصریح کرد: حجم ســد اکباتان 
در حــال حاضر بــه 15 میلیــون و 900 هزار 
مترمکعب کاهش یافتــه و 54 درصد از ذخیره 

سد پر شده است.
سرپرست شــرکت آب منطقه ای همدان با 
اشــاره به اینکه ســد اکباتان سال آبی گذشته 
سرریز کرده، عنوان کرد: در حال حاضر میزان 
ورودی ســد اکباتان به صفر رســیده و میزان 

خروجی 1200 لیتر در ثانیه است.
ســتوده با اشاره به اینکه از ابتدای سال آبی 

تاکنون آبی وارد سد اکباتان همدان نشده، بیان 
کرد: وضعیت منابع آبی اســتان همدان نسبت 
به ســال های گذشــته با کاهش جدی مواجه 
بوده اســت که انتظار می رود صرفه جویی لازم 
برای جلوگیــری از بروز بحران توســط مردم 

انجام شود.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر ورودی سد 
سرابی تویسرکان صفر است، گفت: سد سرابی 
تویســرکان 6 میلیون و 600 هــزار مترمکعب 
ذخیره داشــته و میزان خروجی از آن 75 لیتر 
در ثانیه بوده و پکیــج تصفیه خانه برای تأمین 
بخشی از آب شهرستان تویسرکان در کنار این 

سد ایجاد شده است.
ستوده حجم سد کلان ملایر را 37 میلیون 
و 700 هــزار مترمکعب اعــلام و تصریح کرد: 
میزان ورود آب به ســد کلان ملایر 115 لیتر 
در ثانیــه بوده اما هیچ خروج آبی در این زمینه 

نبوده است.
سرپرســت شــرکت آب منطقه ای اســتان 

همدان بــا بیان اینکه میزان بارش ســال آبی 
گذشــته در همدان بی نظیر بوده و در 20 سال 
گذشته چنین بارشی نداشــتیم، گفت: به طور 
متوســط ســالانه 6 میلیــارد و 388 میلیون 
مترمکعب حجم نزولات جوی اســتان همدان 
اســت اما از ســویی با تبخیر 67 درصدی در 

استان مواجه هستیم.
وی حجم آب در دســترس اســتان همدان 
پس از تبخیــر را دو میلیــارد و 680 میلیون 
مترمکعب اعــلام کرد و گفت: ســهم آب های 
زیرزمینــی از این منابع تجدیــد پذیر، هزار و 
948 میلیارد مترمکعب و سهم آب های سطحی 

740 میلیون مترمکعب است.
ســتوده با اشــاره به اینکه همدان از ذخایر 
آبی مناسبی برخوردار است اما باید صرفه جویی 
و رعایت الگوی مصــرف در اولویت قرار گیرد، 
عنوان کرد: تلاش بر این اســت تــا برای پاییز 
امســال ذخیره مناســبی را در سدهای استان 

همدان نگهداشت تا دچار مشکل نشویم.

شهردار منطقه یک همدان عنوان کرد:

ساختمان پزشکان بیمارستان بوعلی پروژه تکمیلی پیاده راه بوعلی است
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
منطقه یک  ترابی مهــوش: شــهرداری 
همدان از کلنگ زنی ســاختمان پزشکان 
اوایل  در  بوعلی  بیمارســتان  محوطه  در 
اسفنددماه ســال جاری خبر داد و گفت: 
این پــروژه تکمیل کننده پیاده راه بوعلی 

است.
امیر فتحیان نســب در گفتگوی اختصاصی 
بــا ســپهرغرب با بیــان اینکه ایــن منطقه از 
شــهرداری با شعار هرسال یک پروژه شاخص و 
تعریــف آن و مطالعه رو ی آن کار خود را طی 
چند ساله گذشــته پیگیری کرده است گفت: 
اتمــام و بهره برداری از تقاطع غیر همســطح 
پیامبر اعظم،شــروع و اتمام پیاده راه بوعلی در 
بــازده زمانی مناســب و به نوعــی با ثبت یک 
رکورد در پروژه های عمرانــی در همدان برای 
اولین،همچنین شــروع شــروع بکار در پروژه 

میدان امام از آن جمله است.
فتحیان نسب با اشاره به تعریض و بازگشایی 
معابر نیز توســط ایــن منطقه از شــهرداری 
اظهارکرد:بازگشــایی خیابان میرزاده عشقی و 
بلوار شــهید فهمیده از مهمترین پروژه های در 

عرصه تعریض بوده است.
وی در خصــوص اهمیت بازگشــایی معبر 
شــهید فهمیده عنوان کرد: با روشــنفکری و 
جسارتی که مدیریت بیمارستان بوعلی داشت 
و همچنین پیگری شــهردار همــدان و توجه 
ویژه شــهرداری منطقه یک همدان توانستیم 
این پــروژه را به عنوان تکمیــل کننده پروژه 
پیاده راه بوعلی به ســرانجام برســانیم چراکه 
بابت تعریض 800 متری دراین معبر شهرداری 
هزینه ای تقبل نکرد بلکه با صدور مجوز احداث 
ساختمان پزشکان با حفظ کاربری در محوطه 
بیمارســتان بوعلی مشــکل را حل کردیم لذا 
پزشــکان پیاده راه بوعلی در آینده به این مکان 
منتقل خواهد شد لذا این پروژه تکمیل کننده 
پیــاده راه بوعلی اســت چراکه این ســاختمان 
شــرایط بهتری را به لحاظ دسترســی افراد و 

همچنین نوساز بودن ساختمان داراست.
شهردار منطقه یک همچنین از کلنگ زنی 
ساختمات پزشکان بیمارستان بوعلی همدان در 

اوایل اسفند ماه سال جاری خبر داد.
معاون منطقه یک شــهرداری همدان نیزدر 
ادامه با اشــاره به صلاح هندســی راســتگرد، 

میرزاده عشقی – پاســتو ر توسط این منطقه 
از شــهرداری عنوان کرد: اجرای عملیات پیاده 
رو ســازی میدان قائــم و دیوار ســبز از دیگر 
پروژه های مهم اجرا شــده توســط شهرداری 

منطقه یک است.
حامد جلیلوند همچنین افزود: اممسال روز 
22 اکتبر مصادف با سی مهر روز جهانی آگاهی 
از لکنت بود لذا با همــکاری انجمن خودیاری 
لکنت همدان، دانشــکده توانبخشــی،معاونت 
اجتماعــی دانشــگاه علــوم پزشــکی همدان 
بــه حمــدالله توانســتیم در 4 نقطه از شــهر 
همدان شــامل پیــاده راه بوعلــی،دور امامزاده 
علوم  فهمیده،دانشگاه  شــهید  عبدالله،پیاده راه 
پزشکی غرفه های آگاهی بخشی در مورد لکنت 
برگزار کنیم و این اولین بار بود که برنامه ای با 

این حجم و وسعت برگزار شد.
جلیلوند خاطر نشان کرد:این برنامه از ساعت 8 
صبح تا 8 شب دایر بود و شامل ارزیابی و مشاوره 
رایگان لکنت توســط اساتید و دانشجویان گفتار 
درمانی.پخش بروشــورهای آگاه کننده در مورد 
لکنت،بخش نقاشــی کودکان و دل نوشــته های 
لکنت بود لذا ازآنجاییکه لکنت شایعترین اختلال 

گفتاری اســت و به دلیل ماهیت این مشکل که 
قابل پنهان کردن است و استیگمایی که در جامعه 
در مــورد مبتلایان به لکنت ایجاد شــده کمتر 
توجهی از ســوی نهادهای اجتماعی و خیرین به 

آن می شود.
وی با اشاره به اینکه آگاه سازی در شهر همدان 
نســبت به بیماری لکنت بدون شک جز با تلاش 
چند روزه مسئولین شهرداری و اساتید دانشگاه و 
اعضای انجمن خودیاری لکنت همدان نمیتوانست 
بــه موفقیت برس اذعان کرد:دیــدن چهره افراد 
دارای لکنت،تماسهایی که از همان روز با انجمن 
گرفته شد،شــادی و شــعف افراد دارای لکنت و 
خانواده های آنها،استقبال بی نظیر از برنامه توسط 
مردم شهر همدان همه حاکی از به ثمر نشستن 

این تلاش بود.
وی در خاتمــه افزود:امیدواریم برنامه هایی 
ایــن چنینی در اینده ای نزدیــک بار دیگر در 
زمینه لکنت برگزار شود تا این مشکل از شکل 
ناشــناخته برای جامعه ایرانی به مشکلی آشنا 
برای مردم شــهیدپرور تبدیل شود تا با درمان 
لکنت از همان ســنین کودکی شــاهد مزمن و 

پیچیده تر شدن ابعاد این مشکل نباشیم.

معاون سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک های صنعتی ایران:

19 درصد صنایع کوچک در شهرک های صنعتی تعطیل اند
صادرات یک میلیارد دلاری صنایع کوچک

معاون  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
ســازمان صنایــع کوچک و شــرکت 
صادرات  از  ایران  صنعتی  شــهرک های 
یک میلیــارد دلاری صنایع کوچک خبر 
داد و گفت: 19 درصد صنایع کوچک در 

شهرک های صنعتی تعطیل اند.
غلامرضا ســلیمانی در حاشیه گردهمایی 
معاونان صنایع کوچک شــرکت شهرک های 
صنعتی کشــور اظهار کرد: گردهمایی سالانه 
مسؤولان صنایع کوچک 31 استان در همدان 
برگزار شــد که هــدف آن بررســی عملکرد 
شرکت ها در حوزه اقتصاد مقاومتی بوده چراکه 
سازمان در زمینه اقتصاد مقاومتی 5 برنامه را 
بر عهده دارد که ســه مــورد در حوزه صنایع 
کوچک و خوشه ها و دو مورد در بخش تأمین 

زیرساخت شهرک ها و تصفیه خانه هاست.
وی با اشــاره به اینکه تا پایان ســال قول 
داده شــده به ایــن وعده ها در حــوزه اقتصاد 
مقاومتی عمل شــود، گفت: تنها راهکار حل 
مشکل اشتغال توسعه صنایع کوچک یا همان 
کســب وکارهایی اســت که متولی آن مردم 

هستند. است

     بیش از 96 درصد صنعت کشور 
را بنگاه های کوچک تشکیل می دهند

معاون ســازمان صنایع کوچک و شــرکت 
شــهرک های صنعتی ایران بیان کرد: اقتصاد 
ما دولتی بوده و اکثر بنگاه های بزرگ کشــور 
توســط دولت یــا نهادهای دولتــی مدیریت 
می شــوند اما بیش از 96 درصد صنعت کشور 
را ازنظر تعــداد، بنگاه های کوچک تشــکیل 

می دهند.
وی بــا بیان اینکــه امکاناتی کــه باید در 
اختیار این بخش گذاشــته شــود بــه دلیل 
رویکرد اقتصاد دولتی به اندازه نیست، تصریح 
کرد: کمک هایی که به صنایع کوچک می شود 

از درآمدهای سازمانی است.
سلیمانی با اشــاره به اینکه صنایع کوچک 
نیازمند تســهیلات ارزان قیمت هستند، گفت: 
صنایع کوچک با تســهیلات 18 و 20 درصد 
نرخ ســود، امکان رقابت با بنگاه های تولیدی 
خارج از کشــور ندارند و خواسته نخست این 
است که تأمین تسهیلات با کمتر از 10 درصد 

عملیاتی شود.
وی با اعــلام اینکه ازنظر فنــاوری حتماً 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی بر اساس اولویت ها 
درگیر شــده و این واحدها را توســعه دهند، 
عنوان کرد: کل سیستم بروکراسی کشور باید 
فضای کسب وکار را کمک کرده و تسهیل کند.

     کاهش زمــان راه اندازی صنایع 
کوچک در اولویت باشد

معاون ســازمان صنایع کوچک و شــرکت 
شــهرک های صنعتــی ایران بیان کــرد: اگر 
ســرمایه گذار صنعتی کوچک کشور سه تا 4 
ســال دنبال مجوزهای احداث کارخانه باشد 
عملًا نمی تــوان مشــکلات امــروز را رفع و 

شعارهای اقتصاد مقاومتی را عملی کنیم.
وی افزود: در دنیا یک تا 1.5 ســال برای 
راه اندازی صنایع کوچک زمان نیاز است اما در 
ایران 4 ســال که اگر می خواهیم به مشکلات 
بیکاری فائق شــویم باید ایــن زمان را به یک 

سال کاهش دهیم.
سلیمانی با اعلام اینکه استمداد ما حمایت 
جدی و قلبی سازمان هاســت نه اینکه به زور 
و خواهــش کار ســرمایه گذار و صنایع را حل 
کنیم، عنوان کرد: شرکت شهرک های صنعتی 
چهــار بســته حمایتی از صنایــع کوچک در 
برنامــه دارد که همگی را یکی پس از دیگری 

عملیاتی می کند.
وی افــزود: یکی از برنامه هــای حمایتی، 
شناســایی نیازهای فناوری است که به کمک 

ســازمان هم تراز خود در کــره جنوبی 120 
مشــاور تربیت شــده و آن ها نیــاز بنگاه های 

کوچک را شناسایی  کرده اند.
معاون ســازمان صنایع کوچک و شــرکت 
شــهرک های صنعتی ایران با اشــاره به اینکه 
واحدها بــه شــرکت های دانش بنیان معرفی 
می شوند تا مشکل آن ها حل شود، خاطرنشان 
کرد: متأســفانه دانشــگاه ها و مراکز پژوهشی 

جهت دهی لازم به این بخش را ندارند.
وی پرداخت هزینه پژوهشــگر و مشاوران 
کــه نیازهــا را احصــا می کننــد را از دیگر 
حمایت های سازمان صنایع کوچک برشمرد و 
گفت: هزینه انتقال و ارتقای فناوری را در تمام 
دنیا دولت به صــورت 100 درصدی به صنایع 

کوچک پرداخت می کند.

     نبود دانش در مدیران مشــکل 
اصلی صنایع کوچک

ســلیمانی آموزش 160 هزار نفر در حوزه 
صنایع کوچک با منابع داخلی ســازمان را از 
دیگر اقدامات سازمان صنایع کوچک برشمرد 
و گفــت: نبــود دانش در مدیران و نداشــتن 
مهارت لازم در 50 درصد کارگران از معضلات 

صنایع کوچک است.
وی با اشــاره به اینکه برنامه مشترک با 
فنــی و حرفه ای بــرای آموزش های مهارتی 
به کارگران در دســتور کار است، افزود: در 
توســعه بازار نیز امســال برنامه صادرات دو 
میلیارد دلاری از صنایع کوچک در دســت 
اقــدام بوده کــه از خردادمــاه تاکنون یک 
میلیارد و 90 میلیــون دلار صادرات محقق 

شده است.
معاون ســازمان صنایع کوچک و شــرکت 
شــهرک های صنعتی ایران عنــوان کرد: هزار 
و 20 واحد صادراتــی در بین صنایع کوچک 
هستند که 50 شرکت مدیریت صادرات برای 

آن ها تشکیل شــده اما در این حوزه نیز باید 
تسهیلات ارزان و مشوق های صادراتی به آن ها 

پرداخت شود.

     19 درصــد صنایــع کوچک در 
شهرک های صنعتی تعطیل اند

وی بــا اعلام اینکه زایــش و مرگ ومیر در 
بنگاه ها همچون بنگاه های دیگر طبیعی است، 
بیــان کرد: حدود 19 درصد واحدهایی که در 
شــهرک های صنعتی هستند تعطیل بوده که 

این رقم سال گذشته 22 درصد بوده است.
ســلیمانی با بیــان اینکه امســال احیا و 
بازگشت به فعالیت هزار و 120 واحد تعطیل 
صنایع کوچک در دســتور کار اســت تا فعال 
شوند که در این مدت 540 واحد فعال شده اند، 
عنــوان کرد: تســهیلات رونق بــرای تقویت 
بنگاه ها در نظر گرفته شده که 30 هزار میلیارد 

تومان به 10 هزار بنگاه پرداخت شود.

     آغاز برنامه توسعه ای 123 خوشه 
صنعتی در کشور

وی درباره خوشه های کســب وکار با بیان 
اینکه در کل کشــور 398 خوشــه یا تجمع 
کســب وکاری وجود دارد کــه می توان محور 
توسعه قرار داد، گفت: در همدان 42 پتانسیل 
خوشــه ای وجــود دارد که برای 18 خوشــه 
امکان سنجی شــده و برنامه شرکت در چهار 
خوشــه مبل و منبت ملایر، قطعات لاستیک 
رزن، ســفال و ســرامیک لالجین و پوشاک 

کِردآباد شروع و خاتمه یافته است.
معاون ســازمان صنایع کوچک و شــرکت 
شــهرک های صنعتی ایــران با بیــان اینکه 
خوشــه های کشــمش ملایر و مبل و منبت 
تویســرکان و نهاوند در دست اجراست، افزود: 
برنامه توســعه ای 123 خوشه در سطح کشور 

آغاز شده است.


